**D**oraliter. **O**is gloria filie regis. l. i. aīe fidelis. que filia dei est p̄ creationē formatioōnē et recreatioē. deber esse **L**abintus. **I**ibi de⁹ videt. hoc est corā dño. nō afforis contra hypocritas q̄ signant̄ p̄ herodem. q̄ interpretatur gl̄ia pellis. v̄l glorioſus i. pelibus. id ē. in exterioribus mūdi.

## **M**aria filia

**B**abilonis quādo nata est in vtero. quia oīes nascimur filij ire. **E**ph. ii. **S**ed nos vtracq̄ nativitate in vtero et ex vtero. **I**pa vero solūmō nativitate i. vtero. q̄ cōcēpt̄a est cū originali. sed cīo post sacrificata ora est tota pura. **A**nn̄i. xxvii. **D**icitur stella zc. **E**t hec est vna ratio quare figurata est per hester. q̄ de babilōe adducta ē ad regē assuerū. sicut dicit̄ ioseph⁹ et magister in historijs.

**R**egis. i. dei patris in sc̄ificatioē et nativitate ex vtero. **U**nde tūc canif. **R**egali ex p̄ genie maria. quia grē dei filia. quod signatu⁹ est in h̄ q̄ fuit filia anne que interpretat̄ gratia. **G**ratia enim dei reges facit et reginas.

**S**ion in conceptōe saluatoris. **S**ion speculū. quod intuēti suā reddit imaginem. **E**t ipa est speculū sine macla in q̄ debent fideles aīe q̄si dupliči oclō fidei. l. et amo ris uigiter speclari. **E**t tūc fuit filia sion qñ mater facta est saluatoris. q̄ suā in nob̄is reformat̄ imaginē p̄ adā veterē deformatā. **I**deo dicit ei **Z**ach. ii. **L**auda et letare filia sio. q̄ ecce venio et habitabo i. medio tui dicit dñs. et applicabunt̄ ḡetes multe ad dñm in die illa. et erūt mīhi in populū. et habitabo in medio tui. et scies q̄ dñs exercitu⁹ misit me ad te. **E**t sunt verba filij ad virginē volētis ex ea assūdere carnem.

**J**ude. **J**udas interpretat̄ laudās p̄fitēs et gl̄ificans. **F**uit ḡ filia iude qñ de p̄ceptis bñficijs dei laudauit et gl̄ificauit dices. **M**agnificat zc. **E**t p̄fessa est ab eo esse q̄c qđ boni p̄ceperat dices. **F**ecit mīhi magna q̄ potens est zc.

**T**iri. qđ interpretat̄ angustia in filij passiōe. cū eius animā gladi⁹ filij p̄transiret. et p̄e posset dicere cū susanna **D**an. viii. **A**ngustie mīhi sunt vndiq̄ zc.

**N**ierusalem in assumptoē qñ trāslata est ad visionem pacis eterne.

**D**oraliter dicit̄ istud fideli anime. et maxime vel religiose p̄sone. **O** filia. ip̄ fi. **F**udem sicut sup̄ expositū est de maria. **L**audi. nō lingua carnis que suggestit delectabilia. v̄l mundi que vana. vel diaboli. que iniqua. **B**ut̄ bern̄. **F**elix anima q̄ linguas istas nō erudit̄. l. p̄ consensum. audiat licet per suggestionē. illa p̄ m̄cum felicior si tamē aliqua est. cui penitus nō loquunt̄. **E**ccl. xxvii. **S**epi aures

## **B**ern̄.

# Appellatōes marie

tuas spinis. I. i. auditū tuū aculeis tumoris dei muni. Let holi audire lingua neqm. I  
a necando. i. que aias necar. Ex auditū enī illūto qn̄ ea sibili serpentis audiuit ī  
paradiso. coti⁹ mundi pullulanit damnatio.

Dicit ergo fideli anic. Audi verbū dei. quia beati q̄ audiūt verbū dei. Filia. Ip̄ ifir.  
mitatis pprie recogitatōem rē. vt sup̄. Et vide exēpla sanctoz. Deb. viii. Quoz ī  
tuentes exitū cōuersatōis imitamī fidē. Et. Isic verbis admonita et exēplis istru  
crā inclina aurē tuā. vt hūlitter obediās diuine volūtati. Et quia amor mōi ī car  
naliū parentū ml̄tos retrahit a seruitio dei. subdit. Et oblī. po. t. et do. pa. t. Gregorii.  
Debem⁹ copulā terrene ḡnatōis agscere. Sz si cursū nostrū p̄spedit ignorare.  
In hoc autē versu multa notāt que p̄petū religiosis. Prūmū obediētia. Vñ. Au  
di. Secundū fides p̄ quā ad filiamur. Vñ. Filia. Vel spes. quia q̄ sperant ī dco  
seruiūt p̄ eternis. Vel charitas. qr̄ filiaz et filiorū est diligere patres suos.

Item nota q̄ ps. volens hanc filiā laudare a decorē. pr̄i⁹ inuitat eā ad fidē que in  
ducit pulcritudinē. et ideo incipit ab auditū a quo fides. Roma. x. l. Vide. Ip̄ circū  
spectōem. ecce prudentia. I. Vide. in octo partes. Adapta. Tursum p̄mia. Deorsū  
tormenta. Interius anime dignitatē. Exteri⁹ corporis vilitatem. Posteri⁹ vitā p̄te  
ritam. Anterius tēptationū instantiā. Dextrorsū fallaciā mūdane p̄spitatis. Si  
nistrosū vilitatē p̄sentis aduersitatis.

Aliter. Audi. horas ecclāsticas. sermones et collatōes. p̄cepta et p̄hibitōes. filia. R  
platorū. p̄ces pauperū. sacras lectōes. diuinas inspiratōes. Unde. Audiā qd loq  
tur in me dñs deus. I. Vide. libros vt attendas lectōi. I. Vide. Icucē vt imp̄matur  
cordi tuo memoria crucifīti. et nō obliuiscaris grām fideiussoris tui. Eccl. xxix.  
Treno. i. O vos om̄es q̄ trāsitis p̄ viā videte si est dolor sicut dolor meus. Prope  
hoc ardent de nocte lāpades corā crucifīto. I. Vide. exempla sanctoz. Ad hebre.  
vlti. Quoz intuentes rē. I. Vide. conscientiā tuā. Niere. ii. Vide vias tuas in con  
ualle. scito qd feceris. I. Vide. Iudiciū dei. Dañ. vii. Aspiciebam donec throni po  
siti sunt. I. Vide. lōmia iustoz et supplicia reproborū. Isa. in fi. Egredient et vide  
bunt rē. Et inclina. Iad paupem Laurē tuam. Eccl. iii. Declina paupi sine tristis  
cia aurē tuam. Vel inclina. Ivt q̄cūd boni audieris hūlitter audias. Et obliu  
scere po. t. Icoz hois est q̄si ciuitas plena populo cogitationū. sepe tumultuoso. ri  
xoso. cōtentioſo. Et domū patris tui. Iid ē cohabitationē et cōsortiū peccatoroz. q̄  
sunt domus patris tui antiq. s. diaboli. Unde Job. viii. Vos et p̄re diabolo ests.  
Sed talibus dat dñs potestatē filios dei fieri. quādo volunt relinq̄re peccata et  
consortia p̄ctōrū. Et cu. rex deco. tu. Ivt supra de maria. De quo decore Lan. ii.  
Ostende mihi faciē tuā. vsqz. decora. Et hoc nō est modicū. Qm̄ ip̄ est dñs. ip̄e.  
nō prior. s. diabolus. Est dñs. Inō terrenus. sed. Ideus. Ip̄ creatōem. tuus. Ip̄ recreati  
onē. Nec solū tuus. Imō omniū. Unde. Et adorabūt cum Iōia q̄ sunt. Phil. ii.  
Ut in nomine ei⁹ omne genu flectat̄ celestū terrestriū et inferorū.

Aliter. Audi filia. Hoc dicit in psōna p̄phetaz et apostoloz. et dicit ei q̄ttuor. Audi.  
vide. inclina. obliuiscere. Et his q̄ttuor. puenit spūalis pulcritudo. Vñ. subdit.  
Et cu. rex deco. tuū. Audi. Iaco. i. Sit ois hō velor ad audiendū rē. I. Vide.  
i. crede et intellige. quia fides et auditū. Ro. t. l. Inclina aurē. I. i. cū hūlitate  
obedi. Hec est via venienti ad deū. Isa. lv. Incline aurē vestrā et venite ad me  
Item in hoc est vita anime. Unde ibidē sequit. Audite et viuet anima vestra. Sic  
excipi sapiētia. Eccl. in fi. Inclinaū modice aurē meā et excepi sapiētia. Et ob  
liuiscere populū tuū. populū. Iseb. babilonie. id ē cetū malorū. Lz domū patris tui.  
i. cōuersationē et cōsortiū patris tui diaboli. dicit glo. ad l̄ram etiā suos docet  
relinquere propter deum. et exire de domo patris. Unde Bene. vii. Egredere de  
terra tua. et de cognatōe tua. et de domo patris tui. rē. Et si ista q̄ttuor feceris. Lrex. I  
. christus. Icupi. decorem tuum. Expone singula bene. Idecō. Iid est. dec⁹ cor  
dis. quod in q̄ttuor p̄dictis cōsistit. Ideo nō dixit speciē vel pulcritudinē. Sz deco  
rem. Assigna qr̄ decor interior magis deo placet q̄s exterior. Et tria dicit de B res  
gēad notādū q̄s magnū sit p̄cupisci ab eo. Prio qr̄ Lip̄e ē dñs. Dagnū est enī  
Fo. cxxv.

# Liber .VI. Ti. VI.

bone aicille si domin⁹ su⁹ cū sit valde nobis⁹ accipiat eā i⁹ vroze. I⁹pa etiā qd⁹ pl⁹ē  
Ldens est. In essentia. Et etiā qd⁹ adhuc mai⁹. sicut totus L⁹tu⁹ ad faciēdū qd⁹ tū  
bi placuerit. Quartū. qd⁹ tatus ē qd⁹ adorat eū hoīes et angeli latria. Unū seq̄t. Et  
adorabunt eum.]

## Daria sponsa Titulus vi.

**P**onsa. Unde maria dicit p̄ ps. Disit de sumo. gaudiola carismati et A  
graz p̄ gabriē panymphū. qn̄ dirit mihi. Ave grā plena r̄c. Et accepit  
me lin̄ spōsa. Ecclia etiā d̄r sponsa christi. qd̄ spōlo celesti spūali dilectōe co  
pulata. Dicēt etiā vroze. qd̄ p̄ grām ei⁹ ad mltor̄ spūali filioz p̄creatōe fecūdata.  
Item Daria sponse dicif Cañ. iiiij. Veni de libano spōsa mea r̄c. Et d̄r maria spon B  
sa christi qd̄am similitudic. Hā qd̄ rult sponsam assumere. p̄us eligit qd̄ sibi placeat.  
Ideo demaria canit. Elegit eā deus et p̄elegit eā. Et dirit illi. Tu mibi sola pla  
ces. Canit etiā ecclia. Hola sine exēplo placuisti dño. i. christo. Scđo sponsa or  
nat et purgat. qd̄ factū est in sc̄ificatōe qn̄ purgata est ab originali. et ornata dor  
nis spūsc̄i. et tunc cōcupinuit rex decorē ei⁹. Tercio cōiuncta christo p̄ p̄ba de p̄  
senti. qn̄ m̄dit angelo. Fiat mibi fm̄ spūli tuum. Quarto. s. in assumptōe introdu  
cta in thalamū spōsi. Fuit igit̄ electa in p̄destinatōe. Mūdata et ornata in sc̄ifica  
tōe. Cōpulata christo in ei⁹ p̄ceptōe. Assumpta ad thalamū in assumptōe.  
Aliter. Daria spōsa filij. qd̄ in m̄rimonio solēt fieri donatōes. Vxor enī dat aliqd vi  
ro ppter nuptias. et vir dorat vxorē. Dedit enī maria christo carnē de sua carne i  
qua passus est. Unū et in passiōe dirit ei. Dulier. ecce fili⁹ tuus. Ip̄e hō dedit ei  
quasi duplē dote. Bratiā primo. Unde dicta est grā plena. Et tandem gliaz in ex  
celsis. qd̄ grām. et gl̄iam dabit dñs. Propter hoc in figura marie dixit lyā Bene  
xit. Dirauit me de⁹ dote bona. Jō pdictū fuerat de ea puer. xi. Dulier gratiosa  
inueniet gloriam.

De isto matrimoniō exponūt qd̄am illō spūli ade Ben. ii. post qd̄s cuigilanit ab extasi D  
v̄l somno. vbi p̄uiderat lapsū būani generis et modū repatōis. Unū cuigilās p̄  
pherauit dices. Propter h̄. sc̄s ppter lapsū būani generis repandū relinquit. de⁹  
Ioh. Iactus. v̄l fili⁹ carnē sumptur⁹. Lpatrē lin̄ mūdū venies. quia egressus a p̄e.  
Let matrē. i. sinagogā de qd̄ nat⁹ est fm̄ carnē. Lz adhērebit vxori sue. i. ecclie d̄ ge  
tibus. vell. vxori sue. i. marie. et in h̄ sacramento fiet illud nouū et mirabile. sc̄s qd̄  
Lduo erūt in carne vna. i. mater et fili⁹. virgo et christ⁹ dñs. cū fm̄ debitu nature  
cursum tres p̄sueuerūt esse in carne vna. s. pater et mater et filius. Ad h̄ facit quod  
ipa beata virgo dicit Cañ. vi. Eḡo dilecto meo. sum parē singularis et vnicā Lz  
dilectus me⁹ mibi. est singulariter vnic⁹ filius.

Aliter. Propter hoc. vt sup̄ expositū ē. relinquer hō patrē et matrē. Quasi p̄fēz suū E  
reliqt fili⁹ dei. cū de sinu ei⁹ ad terrā descendit. et in sinu virginis se recipit. vnde  
hoīes assumpit quē p̄ spōsa sua daret. Matrē etiā qd̄s reliqt. cū affectū m̄ris qua  
si abh̄c̄s. corpus qd̄ ex ea assumperat p̄ ecclia dedit in cruce. Quā. s. eccliam si  
bi ita vniuit. vt ip̄e sit caput et ip̄a sit corpus. Qd̄ figurabat. qn̄ qd̄s dissimulans  
matrē dicebat ei de ioh̄. Dulier ecce fili⁹ tu⁹. Ioh. xii.

Et nota qd̄ fili⁹ vocat matrē suā sororē et sponsam. Cañ. iiiij. Vulnerasti cor meū so F  
ror mea spōsa r̄c. Quere li. v. ti. v. de pulcritudine oculoz marie. Sororē. ppter  
humane nature tiberniū. Spōsam. ppter incōcussam fidei cōstantiā. Lū enim  
tpe passiōis fides ap̄lorū p̄cussa vacillaret. ip̄a velut spōsa fidelis sponso suo sine  
fidei titubatōe cōstanter adhesit. I⁹pa etiā velut sponsa spōlo suo familiarior maio  
rē in bonis spōsi obtinet portōem. De ei⁹ fidelitate p̄fidit valde spōsus. sic d̄r pro  
uer. in fi. Lōfudit in ea cor viri sui. et spōlis nō indigebit. Lq̄ d̄scunq̄ suis oratōi  
bus meritis et exēplis rapit a diabolo. apponit et assignat dominio spōsi sui. Itē  
qd̄ sicut qd̄d habēt sponsus et spōsa vtricq̄ om̄ne est. ita qd̄d habet fili⁹ habz m̄r  
et ecōuerso. Unde videſ ei dicere fili⁹ illud Ioh. xxij. Dea om̄ia tua sunt. Et ip  
sa filio Luce. xv. Fili om̄ia mea tua sunt. Aliter tñ et aliter. qd̄ nō a matre fili⁹. s̄z  
omnia a filio habet mater.

# Appellatōes marie

Quantū autē p̄cipierit hāc spōsam sponsus celestis. oñdī Eccī. xxxvi. ubi dicitur. **S**pecies m̄lieris exhilarat faciē viri sui. et sup omnē p̄cupiscētā hois supducet desideriū. **S**pecies enī m̄lieris virū potente hūiliat. severū et austēz emollit. **E**t hui⁹ m̄lieris specie sic p̄cupiuit dñs et elegit. q̄ ip̄a ei⁹ desideriū intātū supdurit q̄ ad n̄am infirmitatē humiliat⁹ est ōipotens. et q̄ est vita viuentū emolitus est ad amorē. Item de hac spōla dicit eccī. xxxvi. **N**ō est vir illi⁹ fm̄ filios hominū. **E**t paulo post. Adiutoriū fm̄ illū est et colūna et reches.

**E**t vide quō hec sponsa opponit p̄me spōle. **P**rima. i. cua de costa viri sui formata ē. **D**e carne hui⁹ format⁹ est vir su⁹. **N**ō perebat Eccī. xxxvi. **I**n noua signa et immuta mirabilia. **M**irabile fuit de costa viri formare m̄lierē. **I**mutatio mirabilis est q̄ de carne solius mulier⁹ format⁹ est hō. **S**ed cū de osse viri formaret caro mulieris. signū fuit q̄ p̄ m̄lierē infirmaret natura hūana. **F**acta est autē signorū innovatio cu de carne m̄lieris factus est vir. quo signatū est q̄ p̄ hanc innouatōes hūana natura ab infirmitate reuerteret ad firmitatē.

**I**nde etiā notādū q̄ p̄ma spōla facta est in adiutoriū viri. dicēte dñs. **N**ō est bonū hominē esse solū faciam⁹ ei adiutoriū simile sibi. **I**nfirmū autē adiutoriū viro mulier. **D**ic autē dī. **V**ir eius nō est fm̄ filios hominū. q̄ nō est filius hominū. i. patris et matris. sed fili⁹ hois tantū. i. solā habēs matrē. et ideo oēs hoies dignitate p̄cellens. **E**t dicit adiutoriū spōle fm̄ illū. I sc̄ fm̄ spōlū q̄ ē adiutoriū spōle. et colūna et firmamentū et reches. **E**t tale adiutoriū est maria. quia neminē vult iūnare spōla q̄ statim nō iūuet a sposo. et q̄ hoc est ip̄a nobis adiutoriū firmamentū colūna et requies.

**D**ecandū q̄ despōsatōis marie multe cause assignant̄ in glosis. et sunt quedam **R**literales. et quedam mystice.

**P**rima ponit beda q̄ ideo despōsata est ioseph ut p̄ eū origo marie texeret. cū essent **B**ed de eadē tribu. **N**ec erat suetudo scripturaz q̄ in genealogijs texerent noia mulierū. **E**t supplet h̄ iohes damascen⁹. q̄ dicit mariā descendisse de dauid p̄ mathan. **Joh.** Dicit enī q̄ mathan genuit panthera. et hic genuit barpanthera. et hic genuit ioh̄ dama achim patrē marie. **E**t in h̄ p̄fundunt illi heritici q̄ texerent ipam nō habuisse p̄ez **scen⁹** vel matrē. sed carnē angelicā. et h̄ forte sumpterū et eo. q̄ nō texit genealogia ei⁹. sed solius ioseph. **N**ō enī dixisset angelus **Luc.** i. elizabeth cognata marie. nisi es set cognata eius et parte patris vel et parte matris.

**S**ecunda causa. ne tanq̄ adultera lapidare si nō habēs virū videre habere puer⁹. Erat enī de genere sacerdotali. et cantū erat **Leu.** xxi. et filia sacerdotis dēphenfa in adulterio siue in stupro morte puniret.

**T**ertia ne temerare viginis aduerteret infamia. Holuit enī dñs ortus sui fidē m̄ris iniurijs astruēdā. Oportet enī sc̄tōs habere testimonij et ab his q̄ foris sunt. **N**ec decuit sinistra virginib⁹ opinioē viuētib⁹ velatio excusatōis relinq⁹. q̄ infamata q̄ q̄ mater dñi videre. Deniq̄ qd̄ iudeis qd̄ herodi possēt ascribere. si natū ex adulterio viderent̄ p̄secuti. **E**t quomodo diceret. Non veni soluere legēs adimplere. si cepisse videre a legis iniuria. cū part⁹ innupte lege dāne. **Quinetiā marit⁹** pudoris locupletior testis adhibet. qui posset delere iniuriā et vindicare opprobriū si nō cognoscere sacramentū.

**O**rigen. Quarta causa est ut viri haberet solaciū iens et rediēs in egipto. sicut dīc origenes.

Quinta. q̄ fides marie verbis maior asciscit. et mēdaci⁹ causa tollit. **V**idere ei culpam obumbrare voluisse mēdaci⁹. innupta p̄gnans. **C**ausam autē mētiendi despōsata nō habuit. cū diugū p̄mū grā nuptiaz partus sit feminaz.

**I**gnati⁹. **G**esta causa quā ponit ignati⁹ est. q̄ p̄nceps mūdi videns despōsatā. partū nō potuit habere suspectū. Fallēdi enī cum fuit dñi sc̄iliū. et sic secessit eundem. Unde apostoli ubent̄ tacere de christo. **G**anati de remedio. **E**t demones de filio dei. Dicēg virgo despōsata maria. ut expers virilis sc̄ortū videre. **N**ec moueat q̄ a mattheo ei⁹ dīc dī. **N**ō enī viginitatis eruptio. sed nuptiaz celebratio declarat. **S**z nec illō qd̄ dicit mattheus. **N**ō cognoscet eaz ioseph donec peperit filium.

**Io. cxvi.**

# Liber VI. Ti. VII.

**S**icut enim dicit **I**sa. xlvi. Donec senescam ego sum. Numquod post illorū senectus christus esse desit. Qui causam dicit sat̄ putat quod cause est dicere. redundantia nō regnit. Hatis enim ei est ut causam suscepta astruat. incidentē differat. Et iō quod in carnatōis incorruptū sucepta mysteriū. nō purauit rberius. psequendū virginitatis marie testimoniū. ne defensor magis quod asseror mysteriū crederet. **E**t nota quod hec clausula sic intelligenda ē. Nō cognoscebat eā donec pepit filiū. Nō quod postea cognoverit. si isto donec ponit. pro et. quod diceret. nō cognouit et ira pepit. Vel donec ponitur per eterno. sicut ibi. Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuorū. Vel donec ponit. pro nunquis. sic ibi. Coruus nō est reuersus ad archā donec siccaret terro. i. nūquis est ē reuersus. Alij sic glosant. Donec pepit. i. nec ante nec post.

**S**eptia causa mystica ē. quod virgo despotata typus ē ecclie. quod nos accipit̄ rgo de spiritu. parit nos virgo sine gemitu. Et iō forte beata maria alij nupta ab alio repleta est. Quia et singule ecclie et spiritu replent et gratia iungunt. tamē ad opis spem sacerdoti iungunt. sicut maria ioseph despotata est. Unde in quodusdā ecclesijs in vigilia natalis sacerdotes totū officiū horaz agunt in typū ioseph.

**O**ctaua causa potest ē esse vt pro bea quod de virgine et despotata natus christus. vterque statutus approbare. et utrique dare spes salutis. si hereticos quod dicunt quod ī matrimonio nō est salus.

**C**hrysostom. **N**ona causa ē quā ponit chrysostomus. Quia futurū erat vt oēs sancti de ecclia virgine nasceret. christus de despotata et rgo natus ē. ne indignius nasceret dominus quod serui. Et nota quod tria bona habuit matrimonij istud. si fidē. plē. et sacramentū. Fidē preciosā. plē excellētissimā. sacramētū sacramissimū. Significabat enī matrimoniū marie et ioseph. matrimonij illo quod agebat in thalamo rgoinis. si hūana nature et diuina. Et sicut ioseph nō temerauit brām virginē. sic nec natura hūana corrupit diuinā. Imo sicut ioseph prefecit ex maria. ita hūana natura et diuina.

**A**ugustin. **T**e Maria spōla filij. Unus Can. iii. **E**gregidi filie syon. usque ibi in die despotato **R**nis. Dies despotatois fuit christo dies acceptōis sue. ver nascitūtis fm carnē. In vterō enī rgoinali nupsit ei hūana natura. sicut dicit augustin. Unus dictū ē in ps. Et ipse tanque sponsus precedēs de thalamo suo. Potest etiā intelligi dies despotato nis ipse brea virginis. Et hoc vult glosula quodam ibi sup Nat. i. **L**ū esset despotata angelo nūciantē precepit. Vel quod illa sibi tūc spūaliter despotasauit. cū illi tanta se grā sociauit vt de carne eius sacratissimā sibi carnē assumeret.

**Versus secundus**

**Maria virgo.** **T**itulus vii.

**V**ox. **F**igurata Bene. iiij. virbi legit. Vocavit adā nomen viroris sue euā. co **A**quod mater esset oīm viventū. Apoca. xix. **V**enerūt nuptie agni. i. spes carne assūmedit. **E**t virgo eius sp̄parauit se. i. se reddidit idoneā vt de ipa carne assūmeret. Preparauit inquim pro libertatē arbitrij. Sed quod hoc nō sufficit sine adiutorio gre. subdit. **E**t datū est illi vt coopiat se bisso. i. castitate. Splendente ad alios pro exemplū. Let cādido. quod ad se. et si maxime quod revit virginitatē. Isa. xxxv. **L**loria libani. i. candor rgoitatis. decor carmeli. i. bona preversatio exterior. **J**o de maria dicit **Ecc**. vi. Decor enim vite est in illa rec. Virgo hec figurata ē Iudicer. v. virbi legit in figura marie. **H**indicta inter mulieres iahel. virgo aber cinei rec. **B**eatā maria dicit virgo christi. **N**ā si oīs anīa spūaliter virgo dei est. illa precipue virgo dicit in quā plurimū rculit gratias. Sed in protractu matrimonij preuerito ē vt virgo det aliqd viro propter nuptias. et vir dotet virore. Quid christo dederit brā rgo propter nuptias. signatur in noīatōe sponsi. cū domil. Aber cineus. Aber interptat vulneratur verliuidus. cineus lugēs. **C**hristus enī sumplit in rgoine. et ipa ei dedit pro sensum. naturā in quod vulneratur est. et liuidus factus. et lugens. Luxit enī propter peccā nostra. sicut dicit ad **H**ebre. x. vt nō solū carnis sed et anime sanguinē. i. lacrimas pro nobis daret. Nam sicut vulnerata carne fluit sanguis. sicut aīa ipse propter passiōnē vulnerata fluenter lacrime. Et quia duplex est peccati genus. aptū. s. quod dicitur vulnus. et occultū quod domiliuor. pro nobis sustinuit vulnera et liuores. Isa. liij. Vulneratus est propter peccata nostra. et liuore eius sanati sumus. Bis aut̄ quasi dotauit

# Appellationes marie

dñs viginē, primo grā, scđo glia, vt sup̄ dictū est de sponsa. De ista iabele inueni  
es libro. tñ. particla. i. in fine pmi versus de orto. vbi ortus dicit̄ seratus.